
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

WOR-ROR.0003.64.2023 

 

 
Pani Anna Krakowska 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 
W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 28 lutego 2023 r., znak: 

KRM.0003.688.2023, informuję:  
 

 W sprawie dotyczącej mojej nieobecności oraz moich Zastępców na spotkaniu w Ratuszu 
informuję, że kwestią osobistego odbioru jest czy było to „naprawdę dużej rangi” spotkanie. Nie 
wnikając w meritum i wątpliwości natury formalno-prawnej związane z zakupem za publiczne 
pieniądze zbioru porcelany i szkła będącego od lat w posiadaniu Muzeum Okręgowego, chciałabym 
zwrócić uwagę, iż pan Paweł Sanguszko jest osobą prywatną, biznesmenem, który sprzedał, a nie 
ofiarował zbiory szkła i porcelany. Jako Prezydent Tarnowa nie widziałem powodu do fetowania tej 
oferty sprzedaży. Przypomnę również, iż pan Paweł Sanguszko jest w trakcie sporu sądowego 
dotyczącego własności działek położonych na Górze Św. Marcina, które uznaje za swoją własność, 
wbrew orzeczeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 2019 roku, iż należą one do Skarbu Państwa.  

 
W sprawie dotyczącej uaktywnienia studni znajdujących się na terenie osiedla Jasna 

informuję, że niemal wszystkie studnie położone w rejonie tego osiedla znajdują się na terenach 
niebędących własnością Gminy Miasta Tarnowa, lecz należących do wspólnot mieszkaniowych  
i Tarnowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Studnie te od wielu lat nie są używane, ich konstrukcja jest 
przestarzała, wiele z nich jest zdewastowanych i niekompletnych, a z uwagi na zaawansowany wiek 
i brak części zamiennych naprawa i konserwacja jest problematyczna i kosztowna (koszt remontu 
jednej studni z wymianą pompy to ok. 10 000 zł). Tarnowskie Wodociągi Sp. z o. o., które 
w przeszłości utrzymywały studnie, w 2015 r. ostatecznie wycofały je z użytku i nie przewidują ich 
dalszej eksploatacji. Jeszcze w 2015 r., po wycofaniu studni z użytkowania przez Tarnowskie 
Wodociągi, Urząd Miasta Tarnowa przedstawił właścicielom terenów, na których znajdują się studnie 
(głównie spółdzielniom mieszkaniowym), propozycję ewentualnego przejęcia ich dalszego utrzymania  
i wykorzystania – na przykład do podlewania zieleni. Żaden z administratorów nie wyraził jednak 
zainteresowania wykorzystaniem studni, a z otrzymanych pism wynikało, że studnie są nieprzydatne. 
 

W sprawie dotyczącej budowy żłobka na Osiedlu Westerplatte informuję, iż  wniosek 
w sprawie budowy tego żłobka został złożony w ramach „Programu Maluch+” do Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej w dniu 17 lutego 2023 r. Budowa obiektu jest uzależniona od 
pozytywnego rozpatrzenia wniosku i pozyskania środków. 

 
 
 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

W sprawie dotyczącej ujęcia w planie rewitalizacji muru okalającego Stary Cmentarz oraz  

ul. Urszulańską 18, gdzie ma  powstać Izba Pamięci informuję, że w Gminnym Planie Rewitalizacji dla 

Miasta Tarnowa na lata 2017-2023, nie znajdują się przedsięwzięcia rewitalizacyjne dotyczące muru 

Starego Cmentarza w Tarnowie ani kamienicy przy ul. Urszulańskiej 18. Pragnę nadmienić, że 

wyznaczony w centrum miasta obszar rewitalizacji nie obejmuje trenów cmentarzy, zarówno Starego 

Cmentarza, jak i cmentarza żydowskiego. Jednocześnie informuję, że Gmina Miasta Tarnowa złożyła  

w marcu br. (w ramach trwającego naboru) wniosek o dofinansowanie z „Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków” zadania  inwestycyjnego pn. „Renowacja zabytkowego muru ogrodzeniowego 

cmentarza starego na Zabłociu w Tarnowie”. 

 

 W sprawie dotyczącej zmian dla pacjentów w funkcjonowaniu Zespołu Przychodni 
Specjalistycznych sp. z o.o. w Tarnowie, w załączeniu przekazuję wyjaśnienia Prezesa Zarządu Spółki 
w przedmiotowej sprawie. 
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